AREZZO &CO

AREZZO INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A.

Companhia Aberta CNPJ/ME nº 16.590.234/0001-76 NIRE 31.300.025.91-8 | Código CVM nº 02234-9

FATO RELEVANTE

AREZZO INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A. ("Arezzo&Co" ou "Companhia"), em atendimento às disposições da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários ("CVM") nº 44, de 23 de agosto de 2021, da Instrução da CVM nº 476, de 16 de janeiro de 2009, conforme alterada ("Instrução CVM 476"), e para os fins do parágrafo 4º do artigo 157 da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada ("Lei das Sociedades por Ações"), vem, em complemento ao fato relevante divulgado em 27 de janeiro de 2022, comunicar aos seus acionistas e ao mercado em geral que o UBS Brasil Corretora de Câmbio, Títulos e Valores Mobiliários S.A. ingressou, nesta data, no sindicato de bancos responsável pela coordenação da oferta pública com esforços restritos de distribuição primária de ações ordinárias de emissão da Companhia ("Ações"), nos termos da Instrução CVM 476 ("Oferta Restrita").

Com isso, a Oferta Restrita será coordenada, no Brasil, pelo Banco Itaú BBA S.A., pelo Banco BTG Pactual S.A., pelo Bank of America Merrill Lynch Banco Múltiplo S.A., pela XP Investimentos Corretora de Câmbio, Títulos e Valores Mobiliários S.A., pelo Banco Santander (Brasil) S.A. e pelo UBS Brasil Corretora de Câmbio, Títulos e Valores Mobiliários S.A. Além disso, serão realizados esforços de colocação das Ações no exterior pelo Itau BBA USA Securities, Inc., pelo BTG Pactual US Capital LLC, pelo BofA Securities, Inc., pela XP Investments US, LLC., pelo Santander Investment Securities Inc. e pelo UBS Securities LLC.

A Companhia manterá os seus acionistas e o mercado em geral informados sobre o processo da Oferta Restrita, nos termos da regulamentação aplicável. Informações adicionais poderão ser obtidas no Departamento de Relações com Investidores da Companhia ou na página eletrônica da Companhia (https://ri.arezzoco.com.br/).

Este Fato Relevante não deve, em qualquer circunstância, ser considerado uma recomendação de investimento nas Ações. Ao decidir investir nas Ações, os Acionistas deverão realizar sua própria análise e avalição da situação financeira da Companhia, de suas atividades e dos riscos decorrentes do investimento nas Ações.

São Paulo, 31 de janeiro de 2022.

AREZZO INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A.

Rafael Sachete da Silva

Diretor Vice-Presidente Coorporativo, Diretor Financeiro e de Relações com Investidores